
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 1290 

Indefere 	proposta 	de 
alteração do nome do Curso 
de Engenharia Geológica. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer apresentado pelo Colegiado do Curso de Engenharia 
Geológica, através do OF. CEGEO/EM/MGMINO 13198, de 02 de abril de 1998, 

RESOLVE: 

Indeferir a proposta de alteração do nome do Curso de Engenharia Geológica para 
Geologia, apresentado pelo Cons. Marco Antônio Tourinho Furtado. 

Ouro Preto, em 19 de maio de 1998. 

Prof. Dirceu do ascimento 
Presidente 


